
Deň vydania: 24.06.2022Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 122/2022

Predmet dražby a jeho príslušenstvoF.

2Kolo dražbyE.

10:00 hod.Čas konania dražbyD.

Priestory Penziónu pod Brezinou, Kukučínova 485/39, 911 01
Trenčín.

Miesto konania dražbyC.

21. 6. 2022Dátum vykonania dražbyB.

36 253 073IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Okresný súd Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo: 13951/TZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

920 01d) PSČHlohovecc) Názov obce

462/84b) Orientačné/súpisné číslo

Pribinovaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Aukčný Dom, s.r.oObchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

DDr. 030/2021Číslo dražby

(podľa § 24 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o výsledku opakovanej dobrovoľnej dražby

Predmetom dražby sú nehnuteľnosti evidované Okresným úradom Trenčín – katastrálny odbor na liste vlastníctva
č. 5339 pre okres Trenčín, obec Trenčín, kat. úz. Trenčín ako:
- Nebytový priestor č. 1, suterén, vchod 20, v Bytovom dome s. č. 1178, na parc. reg. ,,C“ č. 1821/2 – Bytový
dom.
- podiel priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu na príslušenstve a spoluvlastnícky
podiel k pozemku na parc. reg. „C“ č. 1821/2 o výmere 1639 m2 – zastavaná plocha a nádvorie a pozemok parc.
reg. „C“ č. 1821/3 o výmere 394 m2 – zastavaná plocha a nádvorie - vo veľkosti 430 /4101-in.
Dražba sa vzťahuje na vyššie uvedené nehnuteľnosti vrátane všetkých ich súčastí a príslušenstva najmä na
vodovodnú prípojku, kanalizačnú prípojku, elektrickú prípojku, plynovú prípojku, spevnené plochy, parkovacie
plochy, chodníky, oplotenie a sadové úpravy pokiaľ zmluva o zriadení záložného práva neurčuje inak.
Predmet dražby sa draží tak ako stojí a leží.

Opis predmetu dražby

Nebytový priestor, k.ú. Trenčín, obec Trenčín, okres Trenčín. Nebytový priestor č. 1 sa nachádza v suteréne 
bytového domu s.č. 1178, na ulici 28. októbra v krajskom meste Trenčín. Bytový dom je situovaný v zástavbe 
prevažne starších bytových domov z 50 - tych rokov 20 storočia, nachádzajúcej sa juhozápadne od centra mesta. 
Vzdialenosť do centra mesta je cca 1800 m. Bytový dom má jeden čiastočne zapustený suterén a štyri nadzemné 
podlažia. V suteréne sú umiestnené pivnice a spoločné priestory a zariadenia bytového domu a taktiež 
ohodnocovaný nebytový priestor č.1, na nadzemných podlažiach sú bytové jednotky. Bytový dom má päť 
vchodov. Dom je napojený na verejný vodovod, kanalizáciu, plynovod ako aj rozvody elektrickej energie a 
telekomunikačné rozvody. Vykurovanie ako aj príprava TÚV je zabezpečené z domovej plynovej kotolne. Po 
stavebno-konštrukčnej stránke je bytový dom zrealizovaný ako murovaný, objekt založený na betónových 
pásových základoch. Hrúbka obvodových múrov je do 500 mm. Stropy sú železobetónové monolitické, strecha 
valbová, krov drevený ako strešná krytina je použitá pálená škridľa (krytina vymenená v roku 2001). Schodiskové 
ramená sú železobetónové, podlahy spoločných priestorov sú prevažne z terazza. Vnútorné úpravy povrchov sú 
tvorené vápennými omietkami. Vonkajšie úpravy povrchov sú tvorené kontaktným zateplovacím systémom na 
báze polystyrénu s definitívnou povrchovou úpravou silikátovou stierkou (2014). Klampiarske konštrukcie sú z 
pozinkovaného plechu (2001). Dvere sú hladké plné v oceľových zárubniach, vstupné dvere sú hliníkové so 
sklenenou výplňou (2014). Okná spoločných priestorov sú plastové (2014). Elektroinštalácia je svetelná i 
motorická, objekt je vybavený bleskozvodom. Bytový dom je vybavený taktiež, vnútorným vodovodom, vnútornou 
kanalizáciou, vnútorným rozvodom zemného plynu, vnútorným rozvodom UK, rozvodom telefónu, rozvodom 
televízie. Technický stav objektu je dobrý, objekt nevykazuje žiadne podstatné vady. Spoločné časti domu sú: 

Aukčný Dom, s.r.o

X049387

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 24.06.2022Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 122/2022

Opis stavu predmetu dražbyG.

Bytový dom bol v rokoch 2001 až 2020 čiastočne zrekonštruovaný (výmena strešnej krytiny, zateplenie 
obvodového
plášťa, realizácia domovej plynovej kotolne a čiastočná výmena stupačiek a vodorovných inštalačných rozvodov v
suteréne).
Technický stav ohodnocovaného nebytového priestoru je primeraný skutočnosti, že priestor je dlhodobejšie
nevyužívaný. Vnútorné inštalácie sú prevažne nefunkčné, na vnútorných omietkach sa prejavujú poškodenia
spôsobené zemnou vlhkosťou.
Celková životnosť domu je stanovená vzhľadom na konštrukčné prevedenie, vykonané rekonštrukcie a technický
stav na 120 rokov.

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby a s ním spojenéH.

- Z-1228/2018 - Daňový úrad Trenčín, Rozhodnutie o zriadení záložného práva č.: 100323804/2018 zo dňa
08.02.2018 na nebytový priestor č. 12-1 s podielom 430/4101 na spoločných častiach a spoločných zariadeniach
domu so súpisným číslom 1178 na parc. č. 1821/2 a na pozemkoch registra CKN parc. č. 1821/2, 1821/3, zákaz
nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane - zm.č. 939/18
- Z-1354/2019 - Rozhodnutie Daňového úradu v Trenčíne č.k. 100416987/2019 zo dňa 11.02.2018 (právoplatnosť
dňa 06.03.2019) o zriadení záložného práva na nehnuteľnosť: nebytový priestor č.1 s podielom 430/4101 na
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu so súpisným číslom 1178 na parc.č. 1821/2 a na pozemkoch
registra CKN parc.č. 1821/2, 1821/3, zákaz nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane, zm.
č.1119/19
- Z-757/2020 - Rozhodnutie Daňového úradu v Trenčíne č.k. 100137755/2020 zo dňa 14.01.2020 (nadobudlo
právoplatnosť dňa 05.02.2020) o zriadení záložného práva na nehnuteľnosť: nebytový priestor č. 1 s podielom
430/4101 na spoločných častiach a spoločných zariadenia domu so súpisným číslom 1178 na parc.č. 1821/2
a na pozemkoch registra CKN parc.č. 1821/2, 1821/3, zákaz nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu
správcu dane - zm.č. 1034/20
- Z-4991/2020 - na nebytový priestor č.1 záložné právo v prospech ostatných vlastníkov bytov v zmysle § 15
Zák.č.182/1993 Z.z., zm.č.7201/20
- Z-1490/2022 Oznámenie o nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia Daňového úradu v Trenčíne č.k.
100222897/2022 o zriadení záložného práva na nehnuteľnosť: nebytový priestor č. 1 s podielom 430/4101 na
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu so súpisným číslom 1178 na parc.č.1821/2 a na pozemkoch
registra CKN parc.č.1821/2, 1821/3 . zmč.1217/22
Poznámky:
- P-114/2018 - Daňový úrad Trenčín, Rozhodnutie o zriadení záložného práva č.: 100323804/2018 zo dňa
08.02.2018 na nebytový priestor č. 12-1 s podielom 430/4101 na spoločných častiach a spoločných zariadeniach
domu so súpisným číslom 1178 na parc. č. 1821/2 a na pozemkoch registra CKN parc. č. 1821/2, 1821/3, zákaz
nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane - zm.č. 757/18
- P-82/2019 Rozhodnutie Daňového úradu v Trenčíne č.k. 100416987/2019 zo dňa 11.02.2018 o zriadení
záložného práva na nehnuteľnosť: nebytový priestor č.1 s podielom 430/4101 na spoločných častiach a spoločných
zariadeniach domu so súpisným číslom 1178 na parc.č. 1821/2 a na pozemkoch registra CKN parc.č. 1821/2,
1821/3, zákaz nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane, zmč.870/19
- P-22/2020 Rozhodnutie Daňového úradu v Trenčíne č.k. 100137755/2020 zo dňa 14.01.2020 o zriadení
záložného práva na nehnuteľnosť: nebytový priestor č. 1 s podielom 430/4101 na spoločných častiach a spoločných
zariadenia domu so súpisným číslom 1178 na parc.č. 1821/2 a na pozemkoch registra CKN parc.č. 1821/2, 1821/3,
zákaz nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane, zm.č.386/20
- P-670/2021 zn. DDr-030/2021 Oznámenie o začatí výkonu zákonného záložného práva na nehnuteľnosť:
nebytový priestor č.1 s podielom 430/4101 na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu so súpisným
číslom 1178 na parc.č. 1821/2, vykon zál.práva predajom na dobrovoľnej dražbe, zákaz bez súhlasu navrhovateľov

základy domu, strecha, chodby, okná, vchody, spoločné chodby, obvodové múry, schodiská, vodorovné nosné a 
izolačné konštrukcie a zvislé nosné konštrukcie. Spoločné zariadenia domu sú: 3 kočíkárne, 2 práčovne, plynová 
kotolňa, komíny, spoločná televízna anténa, bleskozvody, vodovodné, kanalizačné, elektrické, plynové prípojky a 
to aj v prípade ak sú umiestnené mimo domu a slúžia výlučne domu. Nebytový priestor č. 1 sa nachádza v 
suteréne bytového domu. Jedná sa o dvojúrovňový priestor, pričom spodnú úroveň (-2,63 m) tvorí priestor bývalej 
kotolne bez technologického vybavenia, hornú úroveň (+0,00 m) tvoria prevažne priestory využívané na 
skladovanie. Prístup do spodnej úrovne je oceľovým schodiskom. Prístup do nebytového priestoru je z 
vnútorných spoločných priestorov bytového domu .Podlahy sú prevažne hrubé betónové, čiastočne aj s 
terazzovým povrchom. Úpravy povrchov stien a stropov tvoria poškodené vápenné omietky. Okná sú plastové, 
dvere drevené s výplňou v oceľových zárubniach. Vykurovanie nie je v ohodnocovaných priestoroch zrealizované. 
V nebytovom priestore sa nachádzajú rozvody vody, kanalizácie a nefunkčné rozvodu NN

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 24.06.2022Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 122/2022

NEVYDRAŽENÉVýška ceny dosiahnutá vydraženímJ.

Cena predmetu dražby bola stanovená podľa znaleckého
posudku 09/2022 vypracovaný znalcom Ing. Juraj
Sedláček zo dňa 29.01.2022 na sumu 74000,00 € (slovom
Sedemdesiatštyritisíc eur ).

Odhad ceny predmetu dražbyI.

dražby nakladať s nehuteľnosťou. zmč.5283/21
- P-68/2022 Rozhodnutie Daňového úradu v Trenčíne č.k. 100222897/2022 zo dňa 03.02.2022 o zriadení
záložného práva na nehnuteľnosť: nebytový priestor č. 1 s podielom 430/4101 na spoločných častiach a spoločných
zariadeniach domu so súpisným číslom 1178 na parc.č.1821/2 a na pozemkoch registra CKN parc.č.1821/2,
1821/3, zákaz nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane, zm.č.662/22
- P-294/2022 zn. DDr-030/2021 Oznámenie o dobrovoľnej dražbe Dražobník : Aukčný dom s.r.o Pribinova 462/84
Hlohovec , Navrhovateľ vlastníci bytov a nebyt.priestorov v byt.dome s.č.1178 , Miesto konania dražby Priestory
Penziónu pod Brezinou, dňa 21.06.2022 o 10,00 hod. na nehnuteľnosť: nebytový priestor č.1 s podielom 430/4101
na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu so súpisným číslom 1178 na parc.č. 1821/2. zmč.2922/22

nebolo urobenéNajnižšie podanieK.

Označenie licitátoraL.

24.11.1978IČO/ dátum narodeniaIV.

Slovenská republikae) Štát

920 41d) PSČLeopoldovc) Názov obce

864/6b) Orientačné/súpisné číslo

Jilemnickéhoa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Milan RonecObchodné meno/meno a priezviskoI.

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


